
26.2.2020 12:10:55

DODATEK č. 1
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2018-081 ze dne 17.6.2019

(SMVS: 107V751003724)

1. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zaměstnanec pověřený jednáním:

MBA, zástupce ředitele - vedoucí oddělení řízení investic
odboru řízení staveb Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)

Kontaktní osoby (zaměstnanci oprávnění k jednání):
- ve věcech smluvních:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
- ve věcech technických:

(technický dozor objednatele - dále jen “TDO“)

(technický dozor stavebníka dle § 152 stavebního zákona)

(vedoucí oddělení investic Pardubice)
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem

Hradební 772/12, P.O. BOX č. 45, 110 05 Praha 1

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

MAXPROGRES, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 24060
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Traťová 574/1, Horní Heršpice, 619 00 Brno
253 07 126
CZ253 07 126

na základě plně moci ze dne 11.2.2020

- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:

334
Fax:
E-mail:
Datová schránka: rd2efy7
Adresa pro doručování:

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 15.9 čl. 15 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2018-081
ze dne a s účinností 17.6.2019 na provedení díla - stavby „Moravská Třebová - učebny elektro a chemie -
rekonstrukce“ (dále jen „smlouva“) dohodly na znění dodatku č. 1 smlouvy (dále jen „dodatek č. 1“):
Dodatek č.1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2018-081



26.2.2020 12:10:55

2. Účel dodatku

Účelem dodatku č. 1 je provedení dodatečných prací, činností a dodávek zjištěných v průběhu realizace 
stavby, bez jejichž provedení by nemohlo dojít k řádnému dokončení díla dle smlouvy. Tyto vícepráce 
mají vliv na úpravu předmětu smlouvy a s tím související úpravu smluvní ceny díla.

3.Předmět dodatku

1. V průběhu provádění díla specifikovaného v odst. 2.1. čl. 2 smlouvy byla zjištěna potřeba provedení 
prací, činností a dodávek, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci uvedené v odst. 2.1.1. čl. 2 
Předmět smlouvy (dále jen „PD“) a v položkovém rozpočtu (dále jen „vícepráce“).

Jedná se o změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 4 Zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek.

2. Předmět smlouvy se rozšiřuje o vícepráce, které jsou podrobně specifikovány ve Změnovém listě č. 1, 
včetně jejich finančního ocenění, který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí dodatku č. 1 a podle této 
přílohy činí:

cena víceprací:
+ 259 268,31 Kč vč. DPH (214 271,33 Kč bez DPH, 44 996,98 Kč 21% DPH) 

tj. zvýšení o:
+ 259 268,31 Kč vč. DPH (214 271,33 Kč bez DPH, 44 996,98 Kč 21% DPH)

3. Cena díla specifikovaná v odst. 3.1. a 3.2. článku 3 smlouvy se mění takto:

„3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v čl. 2 smlouvy, a to ve výši:

13 959 182,55 Kč bez DPH

(slovy třináct milionů devět set padesát devět tisíc jedno sto osmdesát dva korun českých padesát pět 
haléřů bez DPH).“

„3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude připočtena DPH v aktuální výši dle platných a účinných 
právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy, respektive dodatku č.1 je 
zákonem stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 2 931 428,34 Kč a

celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 16 890 610,89 Kč

(slovy: šestnáct milionů osm set devadesát tisíc šest set deset korun českých osmdesát devět haléřů 
včetně DPH).“

Celková cena je rozepsána v Rekapitulaci stavby, která je jako příloha č. 2 nedílnou součástí dodatku 
č.1.

4. Dodatkem č. 1 se ruší odstavec 4.4. článku 4 smlouvy a nahrazuje se zněním:

„4.4. Termín dokončení díla: nejpozději do 31.3.2020. Tento termín lze prodloužit pouze na základě 
dodatku ke smlouvě po dohodě smluvních stran, a to v případě nutnosti provést vícepráce nebo 
v případě výskytu skutečností, které nebylo objektivně možné v době uzavření smlouvy 
předvídat, které po přechodnou dobu bránily v provádění díla a které vznikly bez zavinění na 
straně zhotovitele.“

5. Dodatkem č. 1 se ruší ustanovení odstavce 15.4. čl. 15 smlouvy a nahrazuje se zněním:

„Smluvní strany berou na vědomí, že ve smyslu ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) Nařízení Evropského 
parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (dále jen „GDPR“) budou vzájemně shromažďovat a zpracovávat osobní údaje fyzických osob

Dodatek č.1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2018-081 2



26.2.2020 12:10:55

vzájemně si poskytnuté, a to za účelem realizace této smlouvy. Smluvní strany současně dle ustanovení
čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR souhlasí s tím, že budou vypustit shromažďovat a zpracovávat osobní údaje
fyzických osob jimi ve smlouvě uvedených v rozsahu titulu, jména a příjmení, čísla občanského průkazu,
rodného čísla nebo data narození, bydliště, telefonního čísla a e-mailové adresy a registrační značky
vozidla, a to pouze za účelem plnění právních povinnosti, které se na ně vztahují. Jiné využití se
vylučuje.“

6. Dodatkem č. 1 se ruší ustanovení odstavce 15.9 čl. 15 smlouvy a nahrazuje se zněním:

„15.9. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou vzestupně číslovaných dodatků podepsaných elektronicky
oběma smluvními stranami. Dodatky se podpisem poslední strany stávají nedílnou součástí smlouvy.“

4. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní dodatkem č. 1 nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven pouze v elektronické podobě. Nedílnou součástí dodatku č. 1 je:

Příloha č. 1 - Změnový list č. 1 vícepráce vč. rozpočtu - počet stran: 4
Příloha č. 2 - Rekapitulace stavby - počet stran: 1
Příloha č. 3 - plná moc pro Bc. Petru Horkou ze dne 11.2.2020 - počet stran: 1

3. Dodatek č. 1 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní strany prohlašují,
že si dodatek č. 1 přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), povinným subjektem
a souhlasí se zveřejněním dodatku č. 1.

5. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnost dnem jeho
uveřejnění dle zákona o registru smluv.

Za objednatele:

zástupce ředitele - vedoucí oddělení

Za zhotovitele:

na základě plné moci ze dne 11.2.2020
MAXPROGRES, s.r.o.

podepsáno elektronicky

Digitálně podepsal

Datum: 2020.03.05
14:56:13 +01'00'

podepsáno elektronicky
D r.o. [IČ
2
g

Dodatek č.1 smlouvy o dílo č. 6440-QŘS2-2018-081 3



Moravská Třebová — učebny elektro a chemie - rekonstrukce

—------------ —.... .........................—----- ------------ _ ^ um,, i /
Změnový list (ZL) číslo ZL: 1

Týká se: Sanace zdivá budovy č.31

Odkazy na: specifikace:
výkresy:
rozpočet:
Jiné:

Při opravě fasády dle SoD a PD bylo zjištěno, že je potřeba udělat sanaci zdivá na levé straně
budovy při pohledu z prostoru cvičiště. Toto nebylo možné předvídat během zpracování PD,
jelikož tuto skutečnost zakrýval celistvý betonový sokl. Tento zásah spočívá ve vybourání části
stávajících cihel od základu a zpětného zazdění novými cihlami. Je nutné provést sanaci do v.
1,6m nad terén (aby nedošlo k zásahu do konstrukce nad čistou podlahou). Objekt bude po dobu
nové vyzdívky zajištěn ocelovými vzpěrami v průběhu realizace. Bude provedena demontáž
okapového chodníku, výkop do hl. cca 0,30m. Postupným odbouráváním a zazdívání v délce
stěny 8,5mb dojde k opravě sanovaného soklu. Jelikož v této vrstvě se nachází hydroizolace,
která již neslouží svému účelu, je nutné jí vyměnit. Po zhotovení bude výkop zasypán a zhutněn
štěrkem a proveden nový vyztužený betonový okapový chodník.
Na základě výše uvedených skutečností byly odsouhlaseny ze strany autorského dozoru a
následně zapsány do stavebního deníku. Změna má vliv na termín dokončení díla.
Změna ceny Díla obsahuje pouze přičitatelné položky, bez opravy fasády, která je obsažena ve
Smlouvě o Dílo.
Změna má vliv na termín dokončení díla dle SoD o 18 dní do 31.3.2020

Navrhovaná změna ceny díla:

+ 214 271,33 Kč bez DPH

+259 268,31 Kč vč. DPH

Navrhovaná změna lhůty realizace díla o:
- 18 dnů do 31.3.2020

Počet připojených listů
specifikací:

ZL za zhotovitele předa!:

Jméno a funkce: p.,

Počet připojených výkresů:

ZL za objednatele převzal:

éno a funkce:
DO

Datum a podpis

61 i

i



I]lento Změnový list je podkladem pro následná smluvni jednání smluvních stran.

2



Podepsaní zástupci potvrzují v souladu se smlouvou o dílo tuto změnu
podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě):

díla {změnový listje

Dohodnutá změna ceny díla :

+ 214 271,33 Kč bez DPH

+ 259 268,31 Kč vč. DPH

Dohodnutá změna lhůty realizace díla 0:
prodloužení *

18 dnů do 31.3.2020

kalendářních dnů
Počet připojených listů
specifikací:

Počet připojených výkresů:

Za objednatele : Za zhotovitele :
Jméno a funkce: Daíuma 3/|V^

po
žer

Datum a podpis

Práce budou splňovat podmín-ký"uvedené v SoD a budou provedeny ve stejné sti
materiálů, provedení apod.

3



příl.č. 2 SoD č.6440-OŘS2-2018-081

„Moravská Třebová - učebny elektro a chemie - rekonstrukce^ - realizace
Smlouva o dílo č. 6440-OŘS2-2018-081 ze dne 17.6.2019 vč. dodatku č. 1

Rekapitulace stavby

Smlouva o dílo vč. dodatku č.1

Cena SoD
Dodatek č. 1 Dodatek č.1

celkem
SoD vč. dodatku č.1

Vícepráce Méněpráce

bez DPH 13 744 911,22 214 271,33 0,00 214 271,33 13 959 182,55

DPH 21 % 2 886 431,36 44 996,98 0,00 44 996,98 2 931 428,34

s DPH 16 631 342,58 259 268,31 0,00 259 268,31 16 890 610,89

Celkem 16 631 342,58 259 268,31 0,00 259 268,31 16 890 610,89

epsal

02.28 09:58:58 +01'00'



Zplnomocnění k elektronickému podepsání

Dodatku

Zplnomocňuji tímto naší zaměstnankyni za společnost
MAXPROGRES, s.r.o se sídlem Traťová 1, 619 00 Brno, IČO: 25307126 k elektronickému
podpisu dodatku ke smlouvě s názvem: Moravská Třebová - učebny elektro a chemie -
realizace vypsanou objednatelem Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídlem
Tychonova 1/1, Praha 6

V Brně dne 11.2.2020

Za společnost MAXPROGRES, s.r.o.:

jednatel

Zplnomocnění přijímá:

sídlo:Traťová 1,61900 Brno | pobočka: Slapská 1,19000 Praha
www.maxprogres.cz | T: +*120 533 444111 j F: +420 533 444 2221 E: inio@maxprogres.cz

■ ■■ 1 11


